30

Salutem plurimam dicit.

‘Os habent et non loquentur; oculos habent et non videbunt; aures habent et non audient’. Psalmista. Hęc verba possunt sic introduci et thematisari ad propositum meum: Magister Ortvinus habet os et non loquitur, ita ut semel diceret alicui Curtisano qui tendit Romam: ‘salutetis

<sup>1</sup> . Sed 4.5. <sup>6</sup> q. 4. <sup>7</sup> q. 4. c 5. <sup>8</sup> vel sic omis. 5. <sup>11</sup> Proverb'. 4.5. <sup>12</sup> intrant 5. <sup>16</sup> Colonie: 4. <sup>20</sup> Iohānis 4. Ioānis Reuc. 5. <sup>21</sup> Pfe. 4. <sup>28</sup> Ioānis Pfeff. 5. <sup>26</sup> q. 4.

<sup>28</sup> M. 4. Unckenbunck 5. <sup>29</sup> M. 4. <sup>30</sup> S. P. D. 4. <sup>31</sup> Aures 4. <sup>32</sup> e 4. q. 5. <sup>33</sup> thematizari 5. O2. 4.

EPP. OBSCVROR. VIROR.

mihi dominum Cunradum Unckebunck'. Et habet oculos et non videt: quia scripsi ei multas litteras et non respondet mihi quasi non legens' seu videns. Et tertio habet aures et non audit: quia commendavi multis sociis quando iverunt ad partes, ut salutarent eum; sed ipse non audivit salutationes meas, quia non respondit illis. Ergo peccatis valde, quia ego<sup>5</sup> amo vos: et ergo debetis me iterum amare. Sed non facitis, quia non scribitis mihi nihil. Et vellem libenter quod sepiissime scriberetis mihi: quia quando lego litteras vestras, letificant me in corde intus. Attamen intellexi, quod habetis paucos auditores, et est querela vestra quod Buschius et Cæsarius trahunt vobis scholares et supposita abinde: cum tamen<sup>10</sup> ipsi non sciunt ita exponere poetas Allegorice sicut vos, et superallegare sacram scripturam. Credo quod diabolus est in illis poetis. Ipsi destruunt omnes universitates. et audivi ab uno Antiquo Magistro Lipsensi qui fuit magister XXXVI annorum, et dixit mihi, quando ipse fuisset iuvenis, tunc illa universitas bene stetisset, quia in XX miliaribus nullus poeta fuisset.<sup>15</sup> Et dixit etiam quod tunc supposita diligenter compleverunt lectiones suas formales et Materiales seu bursales: et fuit magnum scandalum quod aliquis studens iret in platea et non haberet Petrum Hispanum aut Parva logicalia sub brachio. Et si fuerunt Grammatici, tunc portabant Partes Alexandri vel Vade mecum vel Exercitium puerorum, aut Opus minus,<sup>20</sup> aut dicta Iohannis Sinthen. Et in scholis advertebant diligenter: et habuerunt in honore magistros Artium: et quando viderunt unum Magistrum, tunc fuerunt perterriti quasi viderent unum diabolum. Et dixit etiam quod protunc quater in anno promovebantur bacularii et semper pro una vice sunt sexaginta aut quinquaginta. Et illo tempore universitas illa fuit mul<sup>25</sup>tum in flore. et quando unus stetit per annum cum dimidio, fuit promotus in bacularium, et per tres annos, aut duos cum dimidio, in Magistrum: et sic parentes eorum fuerunt contenti, et libenter exposuerunt pecunias: quia videbant quod filii sui venerunt ad honores. Sed nunc supposita volunt audire Virgilium et Plinium et alios novos autores: et<sup>30</sup> licet audiunt per quinque Annos, tamen non promoventur: Et sic quando revertunt in patriam, dicunt eis parentes 'Quid es?' Respondent quod sunt nihil, sed studuerunt in Poesi. Tunc parentes non sciunt quid est. Et quando vident quod non sunt Grammatici, tunc sunt male contenti super illam universitatem, et penitent de pecunia. Et dicunt postea aliis:<sup>35</sup> 'Non mittatis filios vestros ad universitatem, quia nihil student, trufantes in plateis per noctem. et est inutilis pecunia quæ datur ad studium'. Et